senl, eodem Claromonrensiel viris aliis honestis
el discrelis qui sibi assidebanl mediaiilibus inter

prariictum pratlccessoremluiim etSulpicium suc-
cessorempradicli abbaiis et decanumel canonicos
Sancli Marlini de Iiberoet sponianeo assensupar-
litimamicabilisfactaest composilioet in authentico

scripto redacta, sicut ex eodemscriptomanifeste

comparet.Nos auleinqusesiionemsopitamnolenles
indebite suscitari, qtti tenemur lilibus linem impo-
nere, ad exemjilar pradicti pradecessoris noslri

composilionemipsam,sicul de assensu pariium in

prasentia pradicii Ciaromonlensisprovidefaclaesl,
et hinc inde sponlerecepia el haclenus observaia,
et in scriplo autheniicoipsius episcopiconlinelur,
raram habeinttset firmam,eamque auctorilaie apo-
stolica coufirmanles, prasenlis scripli pnlrocinio
communimus,sialuenies quod nulliomninoliomi-
tuun liceal hanc paginam noslra confirmationisin-

fringerevelei, etc, usqueincuisurum.
DaiumLnierani, iv Kal. Marlii, pontificauis.no-

slri anuolcrtio decimo.

A XXI.

ABBATIDESICIIEMHALBELSTATENSISDIOECESISETMAJORI

DECANOHALBELSTATENSI.

Commiltitureis postulaliomarchionisBrandeburg.

(DalumLaterani, vu Kai. April.)
Ex parie dilecli filiinohilisviri MarchionisBran-

deburgensis noslris est auribus intiinatum qttod
cumnon modicaterra pars ad marcbiamsuam per-
linens per suos et frairis ac patris aviquesui labo-
res de manibus eruta paganornm sterilis j'aceal et

inculla, ipsain ad culluin redigereac de colonis

fidelibusdisposuilslabilire. Unde nobis humilitcr

supplicavit ut cum pro ampliaiione diviniculttis
convenlualem ecclesiam desideret in lerra ipsa

conslruere, licenliam super hoc ei concedere di-

gnaremur, ei ipsamab omnionere poniificalisjuris-
diciionis exemplam in j'us et proprieiaiem sedis

apostolicseretinere, ita profeclo quod dusepartes
decimarumejusdemlerra ad marchionemipsuinet

hacredes ipsius pro ecclesirefabrica, quatn ipsi de-

benl propriisstiniplibusreparare, necnoneliam pro

stipendiis inililumdevolvantur, sine quibus terra

ineinoraianon possel conlra Sclavorumimpeium

gnbernari firiemcalholicam impugnaniiumvel ec-

clcsiasticamuniiaiem, aut lerram ipsamoccupare

voleniium, pro eo quod patres eorum, cum essent

pagani,per eumdem marchionem vel progeniiores

ipsiusab ea fueruntpotenterejecti, lertia vero pars

integra persolvalur ecclesiae construendae,quam

Q idemmarcliio compelenterdoiabit, ul in ea duode-

cim canonicicommodepossinicum suo praposiio
deservire, quipro lemporecanonicedebeal prasen-
lari per eurn ac successoresipsius, el per soluin

Romanum ponlificemauiejus mandalo per alium'

cohfirmari, ac denique confirmalusgeral admini-
siralionemlemporalium,qusepoieruntiadminislrari

per ipsum in ecclesiis constrttendis in terra prae-
dicla;alia vero spirilualia, qureofliciumepiscopale

requirunl, idem praposilus exigat et oblineat a

quocunquemalueril episcopoaposlolieoesedis gra-
liam oblinenle. In recompensalioneautem decima-

rum illarum, quse, sicut superius est expressum,
ad prafalum marcbionem el hseredes ipsius pro
ecclesisefabrica et stipendiismiliiaribusdevolven-

D lur, de singulis quinquaginlamansisunammarcam

puri argenli nobis et successoribus nostris facient

itlemmarchioet successoresejus annuatim exsolvi.

Licet igiiur pelitionem suam providerimusadmit-

lendam,volentes tainenabsquegravi alienoprsej'u-
diciopium ejus proposilumpromovere,cum et boc

dilecius filiusprocuralor venerabilis frairis nostri

Brandebttrgensis episcopi acceptaverit in nosira

prasenlia conslilulus, discrelioni veslrseper apo-
i siolica scripla pracipiendo mandamus qnaienus

inquisiia diligenler et cognitaverilale, si terram

illam esse conslileril solirariamaut deserlam, ma-

ximequod nonsit in memoriahominumillam fuisse

per christicolashabitalam,sed paganoshabitaiores

inde fuissedepulsosin memoriahominiiratenealur,
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recipiatis appellalione remota fundum in jus et i

proprietalemRomanseEcclesisevice noslra, in quo

hujusmodi ecclesiaconslruatur, ac super solemni

ejus concessionepublicoinslrumenioconfeclo, et

3d opusejus dotibuscompetenlibttsassignalis, tri-

buatis aticioritaienostra suffuliiliberamfacullalem

prafalam eeclesiam conslruendi ab omni prorsus
onere jurisdictionisepiscopalisexemplam, et in jus
ei prnprielatem apostolicaesedisperpeluo remansu-

ram; ila quod in reeonrpensationemduarttm par-
lium decimarumquaecausaprascriptse necessiiatis

dimillenlur marchioni jam dicto, pralibali census

concessionernrecipere procurelis, ui de ipso per
noslram providenliamdisponalur sicut fuerii dispo-
nenduin.Quodsi nonambo his exsequendisvolue-
lilis vel valueriiisinteresse,allerveslrum ea nihilo- '

miuus exsequaiur.
DatumLaierani, vnKal.April.,pontificaiusnoslri

anno terlio decimo.

XXH.

MISSIMOFUNDATORIETFRATRIBUSLEPROSORUMDE
MISSINO.

Recipiuntursubprotectionesedisapostolicw.
(Dalum,ul in alia.)

Solet annueresedesapostolicapiis voiisel hone-

stis petenlium precibus favorem bencvolum im-

perliri. Eapropler, dilecli in Domino filii, vesiris

justis precibus inclinati, domumhospitalisde Missi-

no ad exemplarfelicisrecordalionisCoelestinipapse

pradecessoris noslri in j"us et proprietatem beati *•

Petri cura omnibusbonisqusein praseniiarum ra-

tionabiliter possidet, aut in futurum juslis modis

prastanle Dominopolerit adipisci, sub beali Pelri

el nostra proteclionesuscipimus.Specialiier aureni

terras, doraos,silvaset quidquidin Favenlino,Fo-

roliviensi, et Imolensiepiscopaiibusidemhospilale
habere dignoscilur,sicui ea omniaj'usteac pacifice

possidet, vobiset per vos eidem hospilali aucrori-

late aposlolica confirmamuset praesentis scripti

patrociniocoinmunirous.Ad indiciumauieni hujus

perceptaea sede aposlolica libertatis sex denarios

ohlulisli tu, fili Missine,prafalo prsedecessorino-

slro ejusque successoribusanuualiler persolvendos,

quospielalis inluitunos misericordiier relaxamus. j
Decernimusergo ut nulli omnino hominumliceat

hancpaginamnoslra proteclionis et confirmationis

infringerevel ei, elc, usque incursurum.

Dalum,ut in alia per lotum.

XXUI.

\ ELECTOETCAPITULOCORONENSI.

Confirmal remissionemcruslicm.

(Dalum Lalcrani, xi Kal. April.)
Justis petentium desideriis dignum est nos faci-

lem prabere consensum, el voia quaaa ralionis
Iramile non discordnnt effectu prosequenle com-

plere. Eapropler, dilecti in Domino fllii, vestris

precibus inclinati, remissionem crusiicse a nobili

viro Gaufrido de YillaAiiluini principe Achaiae

A pietale provida vobis faclam auclorilate aposlolica
confirmamuser prasenris scripri parrocinio coin-

munimus.Nulli ergo omninohominum liceat hauc

paginamnosira confirmalionis,elc, usqueincursu-
rum.

Dattim Lalerani, xi Kal. Aprilis, ponlificatus
nosrri anno retiio decimo.

XXIV.
PATRACENSIARCIIIEPISCOPO,ETEPISCOP0M0T0NENSI,ET

CORONENSIELECTO.

Scribiluradversusquosdamprwsumptores.

(Dalum,ut in alia.)
Ad audienliam nostram nohili viro Gaufrido de

Villa-Ardtiiniprincipe Achaiaesignificanlepervenit
B quod quidam clcrici, mililcs, ,et alii ad partes

Achaise accedenles, recepiis in feudum lerris ab

ipso er aliis , homines suos ad redempiionemintie-
hilamcogere non formidant; sicque maxima pecu-
nisequanlitaie collecla recedunt, deserenleslerram

penilus desolaiam. Pralerea qtiidani ex Latinis

ibidem moranlibus, ut alios Latinos impugneiu,
Gracis tentcre adhaerereprasumunt. Quocircadi-

scretioni veslra per apostolica scripia mandamus

quaienus prasumplores hujiisroodi, ut a sua pra-

suniptionedesisianl, monereac inducereprocuretis,
eos ad hoc, si necesse fuerit, pcr censuram eccle-

siasiicain appellatione remoia cogcnics. Quod si

non omnes... duovesirum, eic.

P Daltim,«I in alia per lolum.

XXV.

TIKSAURARIOTHEBANO, ET R.ATHEN1ENSIETT. TIIE-

BANOCANONICIS.

DearchidiaconaluAiidrevillensi.

(Dalum Lalerani, IX Kal. Apr.)

Preces dilecli lilii nnbilis viri Gaufridi principis
Achaiserecepimussupplicanlis ul archidiaconaiutn

vacaniemin Andrevillensiecciesia dileclo filioma-

gislro Joiinnicapellanosuo, viro scicnriacl morihus

commendahili,et in ej'usobsequio pericula mulia

passo , concedere dignaremur , maxinie cum ipse
illumconcederedubilaverit,quanquampradecessor
suus eum conluiissedicalur,et dilecttisfiliusnoster

DBenediciuslituli SanciseSusannsepresbyler cardi-

nalis, legaiionisofliciofungensibi, collaiionemejus

postmodumapprobasset.Quocircadiscreiionivesira

per apostolicascriptamaiidamusquod si pradicium
archidiaconalumvacare constiterit, amoio ab eo

quolibetillicito detenlore, sublalocujuslibet appei-
lationisobslaculo,prafatomagislro cum inlegrilaie
debila conferatis eumdem, et faciaiis euin ipsius

pacificapossessionegaudere, conlradictores,si qui

fuerint, per censuram ecclesiaslicamappellatione

postposita compescentes.Tesies autem qui ftierint

nominaii,etc Qnod si non omnes,elc, duo ve-

strum, elc.

Datum Laterani, ix Kal. Apniis, elc, ttl in

alia.
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XXVI. A
UNIVERSISLATINISEPISCOPISINACIlAlACONSTITUTIS.

Vt contenlisiitl suis termiitis.

(DalumLaierani, vin Kal.April.)
Quanlo novella planiatio Laiinorum, quam ad

paiies Achaisetranslulit inanus Dei, minus firmns
huhere videiur ex reccnli muiaiioneradices, tatuo
nohisesi mngissollicile pracavcndum ne inler vos
dissensionisscrupulusorialur, per quemplanialio-
nis liujtismodinovtisslalus valealiinpediri.Nolentes

igilur qtiod exorlre super episcopaiuumvestrorum
finibus,sicul itccepimus,"qurcsiionesveslrumvaleant

impedire profecrtim,praseiuiuin vobis auciorilaie
iiiiind.imunquoil in episcopaiibusvesiris illis con-
tenii lerminis exislalis quos Gracos pradecessores
veslros couslileril habusse. '

Datuin Laterani, vin Kalend. Aprilis, anno lcr-
tio dccimo.

XXVII.
PRJII.ATISECCLESIARUMINACHAIACONSTITUTIS.

Ne quisexcomniunicelurex levicausa.

(DalumLaicrnni, x Knl.April.)
Gravemnobisdilecti filiiclerici Achaisequer.mo-

niam destittaruntqtiotl quidam vestrum pro quali-
bct levicattsa, juris ordine pratermisso, sentenliam
excoinmunicationisin ipsossrepiusjaculari prsesu-
nniiil, ei quitlaineliamnullamin eosjurisdiclionem
habenles, de facto,cum de jure non possint, gra-
vare ipsos modo siraili nou verentur. Ne igiiur
nimium deferendo pralatis, subjectos opprimere
videamur, discreiionivestra per aposloiicascripla
inandamtis quaienus in clericos ipsos de csciero
nullus vesiruni absque manifesla et ralionahili
causa senlenliam prsecipilare prasumat. Qui vcro
in eos jurisdiciionem non babenl, ab htijusniodi
cortirninjurinoinninodesistant, ila quod eosjuslani
nobis ulierius querimoniaronon oporleal replicare.
Alioquin pro cerlo scialis quod si nobis super hoc
fuerit iieraia quercla, ofliciinoslri dehilumconque-
icniibus reddemus.

DalumLalerani, x Kal. Aprilis, anno ttertio de-
cimo.

XXVHL
THESAURARIO, ETTERRICOETW.DEMIRABELL0CANO-

NICISTHEBANIS.

Confirmalurstatutum de instiluiione personatuum.

(DalumLalerani, viu Kal. April.)
Dileciililii canoniciJMorlhoniensesnobisliumili-

ler supplicaruntul ordinationemquam provide su-

per inslilulionem personaiuuni pro ecclesiaesuse
ulilitale fecerunt aposlolicodignaremur munimine

roborare. Qtiocircadiscrctionivestra per aposlolica
scripra mandamus quatenus inquisila et cognila
veriiale, ortlinalionemipsam, sictiiprovidead ulili-
laiem ejusdem ecclesiae facla fueril, auclorilaif

aposlolica facialis firmilalein debitam oblinere

coniradiclores appeilalioue remola censura eccle-

A siasiiea compescenles. Quod si non onities... duo

veslrnin,etc

Dnliiin Lnlerani, viu Kal. Apriiis, aiiuo leiiio
deciino.

XXIX.

ODDONIPATRACENSI, ETTERRICOETW.DEMIRABELLO
CANONICISTHEBANIS.

DeconsecralioneepiscopiAmiclensts.

(DaltiraLaterani, elc)
Dilecii filii canonici Amiclenses gravem nobis

exposuerequerelam quod venerabilisfraier nosier

archiepiscopus Patracensis Gilihertum(17) quon-
dam abbatemde Flaviniaco propter suosenorines

excessusapud sedeinaposlolicaracoiidemnaiumin

episcopumAmiclensem,Imbertoejusdemlocielecto
B vivenle, posl inhibilionem canonicorum ipsoruiu

iilicite consecrareprasumpsit. Quocircadiscretioui

vestrseper apostolicascripta maudamusqualenus

inquisila et eogniia super hoc ililigenliusveritate,

quod canonicumfueril appellationepostposila sta-

lualis,facienlesqttoddecreveritisauctorilate noslra

firmiter ohservari. Quod si non omnes... duo ve-

strtim, etc

DaluiuLalerani, etc, ut in alia.
XXX.

EISDEM.

Supcr eodem.

(DatumLalerani, ix Kal. April.)
Dilecli liiii canonici Amiclenses gravem nohis

r exposuere querelam quod G. quondam abbas rie

Flaviniaco, qui apud sedem aposiolicam propter
i suos enormes excessus senlentialiler condemnari

i meruit et deponi, post iiihibilionemipsorum in

) episcopumAmiclensem,Imberlo ejusdemloci elecro

i vivenre, se fecit per venerabilemfralrem nostrum
i Palracensem archiepiscopumminus canonicecon-

. secrari. Quia igitur nobis non conslitil de praemis-
K sis, discretionivestrse per aposiolicascripra man-

damus quatenuspartibus convocalis,et audiiis hinc

indepropositis,quodcanonicumfuerit appellalione

poslpositaslatuatis, facienlesquoddecreverilis per
censuram ecclesiasticamfirtniler observari. Quod
si non omnes... dttovestruin, etc

Dalum Laierani, ix Kal. Aprilis , ponlificatus
D noslri anno leiiio decimo.

XXXI.

ASTIPOHTANOEriSGOPO.

Coiifirmalurconcordiainila inler ipsumet abbatem

i. Lirinensem.

% (DalumLalerani, Kal. Apr.)

ie His nos convenit robur apostolicum specialius

:a imperliriqusealiquandoin contenrioneindeducta ,

la noslra inlerveiiientcaucloritate amicabiliconcordia

i- soptuniur. Sane cum inler le ac dileclum iilium

lo nbbnlemLirinensemsuper ecclesiaSancri Honorari

i, de Grassa et quibusdam aiiis fuisset apudsedem

e- auosrolicamaliqiiaiH!iiiiiligalum. demum de tui ct

(17)Videlib. i, cpisl. 188,el lib. x, epist. 90.
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ipsius abbatis assensu, nobis medianlibus,hujus- 1-
modi composiiio iniervenil, ui abbali el monachis
Lirinensibiisliceal in ecclesiarnemorata celehrnre
divinaei exercerecoeieraecclesiasiicasacramenla;
iia videlicelul circuiriones cum aqua benedicta,

jirocessiones, el elinm liianins nou faciaut absque
Antipolilani episcopi licentia vel assensn, nec in

desponsalionevirgiuumvel purificalionepaWenlium
missascanlent vel oraiiones seu benedicliones ex-

solvanl, nec aliquem eliam, nisi forsan in casu
necessilalis , recipianl ad hapiismiim, campanas
quoquead divinaofliciacelehrandanonprius puisenl
quam in ecclesia parochiali ptilseniur; dummorio
clerici cjusdemeeclesioeliorasDeiJaudibiisdepuia-
las non negligantvel excedant, eisdcm abbati ei
inonachispulsandi ad malulinas et completoritim

'

oinnimodaIibertaleservala; pralerea dicia Sancli
Honoraii ecclcsin libernm habeal sepulturani; sed
corum quoein allquorum ultima voluntaieobteiitu

sepuliura ipsi obvenerint, prseterquam de.leciis

Jigncis, leiiiam panem ccclesia illapercipiata qna
moriuoruin corpora sunl assumpia; sed si aliquid
ecclcsiseparochinlilegelurab eo qui apud memora-
tain ecclcsiam SanctiHonoralielegerilsepulruram,
et id excesseril lertiam eorura quseipsi ecclesiaeiu
ullima voluntalelegnnlur, ecclesia parochialis in-

legraliter id obliueat quod ei dignosciluresse reli-

cium; si verominus leiiia legeiur eidem, quod de-
ftierit lerlire per abbalem et ntonachos Jideliler

suppleatiir; in praecipuisetiam solemnilatihus, Q
videlicelnaiivilaleDomini , feslo Sancti Slephaui,
Epiphania,Purificaiione,Parasceve, Resurreciione

Doininica,ct die lunoesequeuli,Ascensione,Pente-

cosre, AsstitnprionebeatseMariaevirginis,Oinuium
Sanclorumfesto, el die sequenti, terlia oblalionuin

pars ad Antipoliianumepiscopum devolvalur; ca-

pcllanus vero eorumdemabbatis et liionacborum
obedieniiamAniipolilanoepiscopofaciet, ac excom-
municaioset inlerdicios ab eo nou recipiel ad tli-